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Kære nye elev på Frederiksberg Gymnasium! 

 

Tillykke med, at du er optaget på Frederiksberg Gymnasium. Vi glæder os til at se dig, og vi vil ger-

ne indbyde dig og dine forældre til et velkomstmøde i Frederiksberg Gymnasiums aula allerede 

inden sommerferien, nemlig:  

mandag den 7. juni 2010 kl. 17.00 til 18.00 

her vil du og dine forældre få vigtig information om skolegangen og I vil få lejlighed til at hilse på 

skolens ledelse og administration, og få et lille indblik i det introduktionsarrangement, som vi har 

planlagt for alle de nye 1.g-klasser. Du vil endvidere få lejlighed til at få en personlig vejledning om 

sprogvalg.  

 

Til slut bliver der mulighed for at bese skolen på egen hånd. 

 

Kantinen vil være åben og der vil være mulighed for at købe kaffe, vand og lidt mundgodt. 

 

Nogle praktiske oplysninger: 

Ferie- og årsplan samt skolens studie- og ordensregler finder du på skolens hjemmeside (se adres-

sen nedenfor), der er også en særlig ”knap” med oplysninger for forældre. 

 

Efter sommerferien skal du møde 

onsdag den 11. august 2010 kl. 9.00. 

Dagen vil vare til ca. kl. 14.00. 

 

Ved skolens hovedindgang vil du blive modtaget af to lærere, som fortæller dig, hvilken klasse du 

kommer til at gå i. Der vil være forskellige aktiviteter og du vil i øvrigt denne dag også blive foto-

graferet - billedet skal vi bruge til dit studiekort og til skolens intranet. Du får ingen bøger denne 

dag. 

 

Hyttetur: Alle nye gymnasieklasser skal fra den 16. - 18. august 2010 på en hyttetur med to over-

natninger. Transport og ophold betales af skolen, men du skal selv betale maden (i alt kr. 150,00). 

Du kan læse mere om hytteturen i vedlagte folder. 

Alle skal deltage i hytteturen, som er en del af skolens undervisning. Det samme gælder i øvrigt 

også studierejsen i 2.g, jfr. Skolens studie- og ordensregler (se hjemmesiden). 

Ved sygdom forlanges lægeudtalelse. 

 

Sygdom: Lider du af en sygdom, der kan kræve akut behandling som f.eks. astma eller sukkersy-

ge, eller af andre sygdomme, der kræver en særlig hensyntagen fra dine omgivelser, beder vi om, 

at du oplyser det via e-mail til skolens administration inden skolestart, så vi kan være forberedt på 

at modtage dig så godt som muligt 

 

Karakterer: Du får standpunktskarakterer i starten af november og marts samt årskarakterer ved 

slutningen af skoleåret i juni måned.  

 

Ordbøger: Du skal som elev i et vist omfang selv anskaffe ordbøger. Det får du mere at vide om af 

dine sproglærere. 

 

Lommeregnere: Elever, der skal have matematik på enten B- eller A-niveau skal selv anskaffe en 

grafregner med CAS-værktøj. Hvis du har en bærbar computer, kan du på FG få programmer, der 
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virker på samme måde som grafregneren og benytte den i stedet for en grafregner. Elever, der skal 

have matematik på C-niveau, kan nøjes med at anskaffe en mindre lommeregner. Nærmere infor-

mation angående indkøb af lommeregnere får I, når I starter. Så vent med alle indkøb til efter 

sommerferien.  

 

SU søger du på su.dk:  . Fra den 1. juli 2010 kan du tidligst søge SU 1 måned før den dato, du 

kan få SU fra. Det forudsætter dog, at du er fyldt 18 år. 
Du skal søge SU via minSU på www.su.dk. For at få adgang til minSU, skal du bruge en digital sig-

natur eller en pinkode, som du kan bestille på su.dk. Det tager noget tid at få  koden, så bestil den i 

god  tid. På den måde er du sikker på, at du kan få din SU til tiden. Du kan få SU fra kvartalet efter, 

du fylder 18 år. 

 

Uddannelseskort: Skal du bruge offentlig transport til skolen, kan du få rabat til et bus- eller tog-

kort. Det kaldes et uddannelseskort.  

Hvis du skal bruge et kort, skal du søge om det på www.uddannelseskort.dk. Her kan du også se, 

hvor meget du kan få i rabat og hvordan du søger.  

Du skal huske at søge i god tid, hvis trafikselskabet skal nå at sende et kort til dig inden uddannel-

sens start. Se på dit trafikselskabs hjemmeside, hvornår du senest skal søge. 

  

Forældremøder:  A. Det første forældremøde er ”girafaftenen” – tirsdag den 14. septem-

ber 2010 klokken 19.00-21.30:  

Her kan du og dine forældre hilse på klassens lærere og høre lidt om 

gymnasiets fag og pædagogiske arbejde. 

 

B. Mandag den 22. november 2010 klokken 19.00 – 22.00 afholdes 

elev- og forældrekonsultation, hvor du og dine forældre kan drøfte det 

faglige standpunkt med faglærerne. 

 

  

 

Med venlig hilsen og held og lykke med resten af dine eksaminer. 

 
Jannik Johansen 

rektor 

 

 

 

PS: Hvis du af en eller anden grund ikke vil bruge din plads, vil jeg bede dig om at skrive det til 

skolen så hurtigt som muligt af hensyn til de elever, der ikke er blevet optaget på Frederiksberg 

Gymnasium. 

 

Du skal desuden også skrive til: Gymnasiefordelingsudvalget, Region Hovedstaden, Kongens 

Vænge 2, 3400 Hillerød med angivelse af cpr.nr. 

http://www.uddannelseskort.dk/

